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382  ●  재정402ㆍ재정

단위 : 백만원

연   별 일  반  회  계 특  별  회  계

Budjet

Scale General Special

2011 284,391                       273,103                       11,288                         

2012 324,665                       312,180                       12,485                         

2013 311,131                       294,232                       16,899                         

2014 352,481                       335,019                       17,462                         

2015 335,542                       323,819                       11,723                         

2016 358,880                       344,056                       14,824                         

자료 : 세무회계과

  주 : 당초예산총계기준

1. 재        정

예     산     규     모  

PUBLIC FINANCEㆍ403

Unit : Milion won

재정자립도(%)

지 방 세 세외수입(일반회계) 재정보전금 Percentage of Year

Own Local Income except 조정교부금 Finamcial

Income Tax Tax Tax Independece

37,835       7,450         28,585                1,800         13.30            2011

34,847       7,120         26,227                1,500         10.73            2012

44,997       7,846         34,901                2,250         14.34            2013

22,088       7,430         12,158                2,500         6.27              2014

19,034       7,150         9,793                 2,091         5.67              2015

18,220       7,140         8,580                 2,500         5.08              2016

Source : Tax Accounting Department

Note : standard of total original budget

Public Finance

자     주     재     원

1. 재        정



PUBLIC FINANCE  ●  383402ㆍ재정

단위 : 백만원

연   별 일  반  회  계 특  별  회  계

Budjet

Scale General Special

2011 284,391                       273,103                       11,288                         

2012 324,665                       312,180                       12,485                         

2013 311,131                       294,232                       16,899                         

2014 352,481                       335,019                       17,462                         

2015 335,542                       323,819                       11,723                         

2016 358,880                       344,056                       14,824                         

자료 : 세무회계과

  주 : 당초예산총계기준

1. 재        정

예     산     규     모  

PUBLIC FINANCEㆍ403

Unit : Milion won

재정자립도(%)

지 방 세 세외수입(일반회계) 재정보전금 Percentage of Year

Own Local Income except 조정교부금 Finamcial

Income Tax Tax Tax Independece

37,835       7,450         28,585                1,800         13.30            2011

34,847       7,120         26,227                1,500         10.73            2012

44,997       7,846         34,901                2,250         14.34            2013

22,088       7,430         12,158                2,500         6.27              2014

19,034       7,150         9,793                 2,091         5.67              2015

18,220       7,140         8,580                 2,500         5.08              2016

Source : Tax Accounting Department

Note : standard of total original budget

Public Finance

자     주     재     원

Public Finance



384  ●  재정404ㆍ재정

단위 : 천원

 지  방  세 인구(외국인제외)

연   별 Local taxes Population

(Excluding foreigners)

2011 13,575,229 33,502

2012 13,932,422 33,208

2013 14,318,258 32,998

2014 14,093,708 32,746

2015 16,160,179 32,476

2016 18,436,989 32,078

자료 : 세무회계과

2. 지  방  세  부  담

  주 : 1) 간접세는 마권세,담배소비세,도축세,주행세(2000년 신설)를 말함.도세포함

PUBLIC FINANCEㆍ405

Unit : Thousand won

1인당부담액 세     대 세  대  당  

Tax burden (외국인세대 제외) 부  담  액 Year

Per capita Households (Excluding Tax burden per

foreign households) household

405 15,775 861 2011

420 15,736 885 2012

434 15,803 906 2013

430 15,865 888 2014

497 15,932 1,014 2015

574 15,911 1,158 2016

Source : Tax Accounting Department

Local Tax Burden
2. 지  방  세  부  담



PUBLIC FINANCE  ●  385404ㆍ재정

단위 : 천원

 지  방  세 인구(외국인제외)

연   별 Local taxes Population

(Excluding foreigners)

2011 13,575,229 33,502

2012 13,932,422 33,208

2013 14,318,258 32,998

2014 14,093,708 32,746

2015 16,160,179 32,476

2016 18,436,989 32,078

자료 : 세무회계과

2. 지  방  세  부  담

  주 : 1) 간접세는 마권세,담배소비세,도축세,주행세(2000년 신설)를 말함.도세포함

PUBLIC FINANCEㆍ405

Unit : Thousand won

1인당부담액 세     대 세  대  당  

Tax burden (외국인세대 제외) 부  담  액 Year

Per capita Households (Excluding Tax burden per

foreign households) household

405 15,775 861 2011

420 15,736 885 2012

434 15,803 906 2013

430 15,865 888 2014

497 15,932 1,014 2015

574 15,911 1,158 2016

Source : Tax Accounting Department

Local Tax Burden
Local Tax Burden



386  ●  재정406ㆍ재정

단위 : 천원

계 도    세 군    세

연   별   취  득  세 등록면허세 레 저 세 지방소비세

Province Gun Taxes Acquisition Registration Leisure

Total Taxes Tax Licence Tax Tax Tax

2011 13,575,229 5,664,677 7,910,552 3,274,480 329,817 - - 

2012 13,932,422 6,127,683 7,804,739 3,682,602 326,020 - - 

2013 14,313,258 6,467,604 7,845,654 3,915,347 431,669 - - 

2014 14,093,708 6,335,531 7,758,177 3,724,608 401,274 - - 

2015 16,160,179 8,102,378 8,057,801 5,325,770 513,727 - - 

2016 18,436,989 8,502,573 9,934,416 5,501,358 476,406 - - 

자료 : 세무회계과

주) 지방세법 개정('11년 1월)에 따른 세목 조정

보  통  세    Normal Tax 보     통     세     Normal tax

도    세   Province Taxes

3. 지  방  세  징  수

PUBLIC FINANCEㆍ407

주 민 세 지방소득세 재 산 세 자 동 차 세 담배소비세 주행세 Year

Inhabitant Property Vehicle Moter

Tax Tax Tax Tax fuel

129,863     1,950,880 917,972 2,878,406 1,999,906 - 2011

142,106     1,569,392 983,466 2,827,305 2,066,193 - 2012

146,674     1,465,554 1,014,711 3,054,412 2,050,251 - 2013

151,718     1,076,915 1,065,187 3,095,976 2,202,881 - 2014

194,981     1,250,269 1,171,400 3,059,034 2,222,278 - 2015

228,960     2,325,095 1,241,210 3,310,757 2,732,559 2016

Source : Tax Accounting Department

보     통     세     Normal tax

군      세  Gun Tax

Unit : Thousand won

Collection of Local Taxes
3. 지  방  세  징  수



PUBLIC FINANCE  ●  387406ㆍ재정

단위 : 천원

계 도    세 군    세

연   별   취  득  세 등록면허세 레 저 세 지방소비세

Province Gun Taxes Acquisition Registration Leisure

Total Taxes Tax Licence Tax Tax Tax

2011 13,575,229 5,664,677 7,910,552 3,274,480 329,817 - - 

2012 13,932,422 6,127,683 7,804,739 3,682,602 326,020 - - 

2013 14,313,258 6,467,604 7,845,654 3,915,347 431,669 - - 

2014 14,093,708 6,335,531 7,758,177 3,724,608 401,274 - - 

2015 16,160,179 8,102,378 8,057,801 5,325,770 513,727 - - 

2016 18,436,989 8,502,573 9,934,416 5,501,358 476,406 - - 

자료 : 세무회계과

주) 지방세법 개정('11년 1월)에 따른 세목 조정

보  통  세    Normal Tax 보     통     세     Normal tax

도    세   Province Taxes

3. 지  방  세  징  수

PUBLIC FINANCEㆍ407

주 민 세 지방소득세 재 산 세 자 동 차 세 담배소비세 주행세 Year

Inhabitant Property Vehicle Moter

Tax Tax Tax Tax fuel

129,863     1,950,880 917,972 2,878,406 1,999,906 - 2011

142,106     1,569,392 983,466 2,827,305 2,066,193 - 2012

146,674     1,465,554 1,014,711 3,054,412 2,050,251 - 2013

151,718     1,076,915 1,065,187 3,095,976 2,202,881 - 2014

194,981     1,250,269 1,171,400 3,059,034 2,222,278 - 2015

228,960     2,325,095 1,241,210 3,310,757 2,732,559 2016

Source : Tax Accounting Department

보     통     세     Normal tax

군      세  Gun Tax

Unit : Thousand won

Collection of Local Taxes
Collection of Local Taxes



388  ●  재정408ㆍ재정

단위 : 천원

연   별 지역자원시설세 지방교육세 도시계획세 사 업 소 세

Service Local educat City Planning  

Tax -ion Tax  Tax Agency Tax

2011 108,677 1,798,467 - - 

2012 124,149 1,886,499 - - 

2013 127,676 1,928,677 - - 

2014 137,107 2,004,460 - - 

2015 154,605 2,013,879 - - 

2016 185,495 2,244,513 - - 

자료 : 세무회계과

목  적  세 Ordinary   Tax

도     세 군        세

3-1. 지  방  세  징  수 (속)

PUBLIC FINANCEㆍ409

과  년  도  수  입

도    세 군    세 Year 

Province

Tax Gun Tax

153,236 33,525 2011

108,413 216,277 2012

64,235 114,052 2013

68,082 165,500 2014

94,397 159,839 2015

94,801 95,835 2016

Source : Tax Accounting Department

Revenue of previous year

Unit : Thousand won

Collection of Local Taxes  (Cont'd)
3-1. 지  방  세  징  수 (속)



PUBLIC FINANCE  ●  389408ㆍ재정

단위 : 천원

연   별 지역자원시설세 지방교육세 도시계획세 사 업 소 세

Service Local educat City Planning  

Tax -ion Tax  Tax Agency Tax

2011 108,677 1,798,467 - - 

2012 124,149 1,886,499 - - 

2013 127,676 1,928,677 - - 

2014 137,107 2,004,460 - - 

2015 154,605 2,013,879 - - 

2016 185,495 2,244,513 - - 

자료 : 세무회계과

목  적  세 Ordinary   Tax

도     세 군        세

3-1. 지  방  세  징  수 (속)

PUBLIC FINANCEㆍ409

과  년  도  수  입

도    세 군    세 Year 

Province

Tax Gun Tax

153,236 33,525 2011

108,413 216,277 2012

64,235 114,052 2013

68,082 165,500 2014

94,397 159,839 2015

94,801 95,835 2016

Source : Tax Accounting Department

Revenue of previous year

Unit : Thousand won

Collection of Local Taxes  (Cont'd)
Collection of Local Taxes  (Cont'd)



390  ●  재정410ㆍ재정

예 산 현 액 (A)        Budget 세      입(B)        Revenues 세     출 (C)          Expenditures

연   별 계 일      반 특      별 계 일      반 특      별

Total General Special Total General Special

2011 347,531,704 336,063,330 11,468,374 352,438,093 340,334,188 12,103,905 

2012 402,820,708 389,388,926 13,431,782 414,342,459 400,645,780 13,696,679 

2013 397,651,656 380,720,146 16,931,510 17,552,915,429 380,847,143 17,172,068,286 

2014 424,143,942 406,681,819 17,462,123 424,013,410 405,369,836 18,643,574 

2015 425,899,481 414,052,349 11,847,132 428,456,345 415,363,064 13,093,281 

2016 446,563,158 431,667,359 14,895,799 468,574,996 453,370,846 15,204,150 

자료 : 세무회계과

4. 예  산  결  산  총  괄

단위 : 천원

PUBLIC FINANCEㆍ411

세     출 (C)          Expenditures 잉        여(D=B-C)     Balance

계 일      반 특      별 계 일      반 특      별 Year 

Total General Special Total General Special

251,759,153 242,431,025 9,328,128 100,678,940 97,903,163 2,775,777 2011

297,567,886 286,426,981 11,140,905 116,774,573 114,218,799 2,555,774 2012

304,823,639 290,051,252 14,772,387 17,248,091,790 90,795,891 17,157,295,899 2013

298,713,839 283,072,115 15,641,724 125,299,570 122,297,720 3,001,850 2014

313,072,459 302,738,857 10,333,602 115,383,887 112,624,208 2,759,679 2015

313,095,643 299,262,600 13,833,043 155,479,353 154,108,246 1,371,107 2016

Source : Tax Accounting Department

Summary of Budget and Settlement

Unit : Thousand won

4. 예  산  결  산  총  괄



PUBLIC FINANCE  ●  391410ㆍ재정

예 산 현 액 (A)        Budget 세      입(B)        Revenues 세     출 (C)          Expenditures

연   별 계 일      반 특      별 계 일      반 특      별

Total General Special Total General Special

2011 347,531,704 336,063,330 11,468,374 352,438,093 340,334,188 12,103,905 

2012 402,820,708 389,388,926 13,431,782 414,342,459 400,645,780 13,696,679 

2013 397,651,656 380,720,146 16,931,510 17,552,915,429 380,847,143 17,172,068,286 

2014 424,143,942 406,681,819 17,462,123 424,013,410 405,369,836 18,643,574 

2015 425,899,481 414,052,349 11,847,132 428,456,345 415,363,064 13,093,281 

2016 446,563,158 431,667,359 14,895,799 468,574,996 453,370,846 15,204,150 

자료 : 세무회계과

4. 예  산  결  산  총  괄

단위 : 천원

PUBLIC FINANCEㆍ411

세     출 (C)          Expenditures 잉        여(D=B-C)     Balance

계 일      반 특      별 계 일      반 특      별 Year 

Total General Special Total General Special

251,759,153 242,431,025 9,328,128 100,678,940 97,903,163 2,775,777 2011

297,567,886 286,426,981 11,140,905 116,774,573 114,218,799 2,555,774 2012

304,823,639 290,051,252 14,772,387 17,248,091,790 90,795,891 17,157,295,899 2013

298,713,839 283,072,115 15,641,724 125,299,570 122,297,720 3,001,850 2014

313,072,459 302,738,857 10,333,602 115,383,887 112,624,208 2,759,679 2015

313,095,643 299,262,600 13,833,043 155,479,353 154,108,246 1,371,107 2016

Source : Tax Accounting Department

Summary of Budget and Settlement

Unit : Thousand won

Summary of Budget and Settlement



392  ●  재정412ㆍ재정

단위 : 천원

연    별 Budget  Actual

과 목 별 금       액 구  성  비(%)

Value Composition

2011 336,063,330                              100                                          

2012 389,388,926                              100                                          

2013 380,720,146                              100                                          

2014 406,681,819                              100                                          

2015 414,052,349                              100                                          

2016 431,667,359                             100                                          

지방세 7,140,000                                 1.65                                         

세외수입 8,579,882                                 1.99                                         

지방교부세 160,266,000                              37.13                                        

조정교부금 2,500,000                                 0.58                                         

보조금 140,910,263                              32.64                                        

지방채 -                                              -                                              

보전수입등및내부거래 112,271,214                              26.01                                        

자료 : 세무회계과

5. 일 반 회 계 세 입 결 산

예      산      현      액

PUBLIC FINANCEㆍ413

Unit : Thousand won

예  산  대

 Actual 결산비율(%) Year &

금       액 구  성  비(%) Budget / Item

Value Composition settlement ratio

340,334,188       100                    101                    2011

400,645,780       100                    103                    2012

380,847,143       100                    100                    2013

405,369,835       100                    100                    2014

415,363,064       100                    100                    2015

453,370,846       100                    105                    2016

9,934,415           2.19                   139.14               Local tax

17,163,728         3.79                   200.05               Non-tax revenue

161,030,756       35.52                 100.48               Local share tax

4,386,174           0.97                   175.45               Control grants

146,796,127       32.38                 104.18               Subsidies

-                       -                       -                       Local borrowing

114,059,646       25.16                 101.59               Local borrowing

Source : Tax Accounting Department

Settled Revenues of General Accounts

결           산

5. 일 반 회 계 세 입 결 산



PUBLIC FINANCE  ●  393412ㆍ재정

단위 : 천원

연    별 Budget  Actual

과 목 별 금       액 구  성  비(%)

Value Composition

2011 336,063,330                              100                                          

2012 389,388,926                              100                                          

2013 380,720,146                              100                                          

2014 406,681,819                              100                                          

2015 414,052,349                              100                                          

2016 431,667,359                             100                                          

지방세 7,140,000                                 1.65                                         

세외수입 8,579,882                                 1.99                                         

지방교부세 160,266,000                              37.13                                        

조정교부금 2,500,000                                 0.58                                         

보조금 140,910,263                              32.64                                        

지방채 -                                              -                                              

보전수입등및내부거래 112,271,214                              26.01                                        

자료 : 세무회계과

5. 일 반 회 계 세 입 결 산

예      산      현      액

PUBLIC FINANCEㆍ413

Unit : Thousand won

예  산  대

 Actual 결산비율(%) Year &

금       액 구  성  비(%) Budget / Item

Value Composition settlement ratio

340,334,188       100                    101                    2011

400,645,780       100                    103                    2012

380,847,143       100                    100                    2013

405,369,835       100                    100                    2014

415,363,064       100                    100                    2015

453,370,846       100                    105                    2016

9,934,415           2.19                   139.14               Local tax

17,163,728         3.79                   200.05               Non-tax revenue

161,030,756       35.52                 100.48               Local share tax

4,386,174           0.97                   175.45               Control grants

146,796,127       32.38                 104.18               Subsidies

-                       -                       -                       Local borrowing

114,059,646       25.16                 101.59               Local borrowing

Source : Tax Accounting Department

Settled Revenues of General Accounts

결           산

Settled Revenues of General Accounts



394  ●  재정414ㆍ재정

단위 : 천원

연    별

과 목 별 금          액 구  성  비(%)

Value Composition

2011 336,063,330                           100                                       

2012 389,388,926                           100                                       

2013 380,720,146                           100                                       

2014 406,681,819                           100                                       

2015 414,052,349                           100                                       

2016 431,667,359                          100                                       

일반공공행정 30,730,046                            7.1                                        

공공질서 및 안전 12,015,543                            2.8                                        

교육 1,890,742                              0.4                                        

문화 및 관광 33,490,910                            7.8                                        

환경보호 37,407,647                            8.7                                        

사회복지 57,249,712                            13.3                                      

보건 7,093,252                              1.6                                        

농림해양수산 148,500,357                           34.4                                      

산업, 중소기업 5,993,622                              1.4                                        

수송 및 교통 10,795,199                            2.5                                        

국토 및 지역개발 39,753,886                            9.2                                        

과학기술 -                                           -                                           

예비비 1,107,905                              0.3                                        

기타 45,638,538                            10.6                                      

자료 : 세무회계과

Budget

6. 일 반 회 계 세 출 결 산

예      산      현      액

PUBLIC FINANCEㆍ415

Unit : Thousand won

예  산  대

 Actual 결산비율(%) Year &

금       액 구  성  비(%) Budget / Item

Value Composition settlement ratio

242,431,025         100                 72                   2011

286,426,980         100                 74                   2012

290,051,252         100                 76                   2013

283,072,115         100                 76                   2014

302,738,857         100                 73                   2015

299,262,600        100                 69                   2016

29,401,072          9.8                  96                   Gneral public Administration

3,069,798            1.0                  26                   Public Order Safety

1,843,634            0.6                  98                   Education

21,504,452          7.2                  64                   Culture. Tourism

17,461,542          5.8                  47                   Protection of Environment

52,408,768          17.5                92                   Social Welfare

5,692,333            1.9                  80                   Health

89,721,819          30.0                60                   Agriculture, Forestry, Ocean, Marine

5,529,532            1.8                  92                   Industry, Small and medium enterprises

5,526,248            1.8                  51                   Transportation, Traffic

24,258,999          8.1                  61                   Country, Region Development

-                         -                    -                     Science Technology

-                         -                    -                     Contingency

42,844,403          14.3                94                   Other

Source : Tax Accounting Department

Settled Expenditureof General Accounts

결              산

6. 일 반 회 계 세 출 결 산



PUBLIC FINANCE  ●  395414ㆍ재정

단위 : 천원

연    별

과 목 별 금          액 구  성  비(%)

Value Composition

2011 336,063,330                           100                                       

2012 389,388,926                           100                                       

2013 380,720,146                           100                                       

2014 406,681,819                           100                                       

2015 414,052,349                           100                                       

2016 431,667,359                          100                                       

일반공공행정 30,730,046                            7.1                                        

공공질서 및 안전 12,015,543                            2.8                                        

교육 1,890,742                              0.4                                        

문화 및 관광 33,490,910                            7.8                                        

환경보호 37,407,647                            8.7                                        

사회복지 57,249,712                            13.3                                      

보건 7,093,252                              1.6                                        

농림해양수산 148,500,357                           34.4                                      

산업, 중소기업 5,993,622                              1.4                                        

수송 및 교통 10,795,199                            2.5                                        

국토 및 지역개발 39,753,886                            9.2                                        

과학기술 -                                           -                                           

예비비 1,107,905                              0.3                                        

기타 45,638,538                            10.6                                      

자료 : 세무회계과

Budget

6. 일 반 회 계 세 출 결 산

예      산      현      액

PUBLIC FINANCEㆍ415

Unit : Thousand won

예  산  대

 Actual 결산비율(%) Year &

금       액 구  성  비(%) Budget / Item

Value Composition settlement ratio

242,431,025         100                 72                   2011

286,426,980         100                 74                   2012

290,051,252         100                 76                   2013

283,072,115         100                 76                   2014

302,738,857         100                 73                   2015

299,262,600        100                 69                   2016

29,401,072          9.8                  96                   Gneral public Administration

3,069,798            1.0                  26                   Public Order Safety

1,843,634            0.6                  98                   Education

21,504,452          7.2                  64                   Culture. Tourism

17,461,542          5.8                  47                   Protection of Environment

52,408,768          17.5                92                   Social Welfare

5,692,333            1.9                  80                   Health

89,721,819          30.0                60                   Agriculture, Forestry, Ocean, Marine

5,529,532            1.8                  92                   Industry, Small and medium enterprises

5,526,248            1.8                  51                   Transportation, Traffic

24,258,999          8.1                  61                   Country, Region Development

-                         -                    -                     Science Technology

-                         -                    -                     Contingency

42,844,403          14.3                94                   Other

Source : Tax Accounting Department

Settled Expenditureof General Accounts

결              산

Settled Expenditureof General Accounts



396  ●  재정416ㆍ재정

단위 : 천원

연   별 회   계   수 예  산  현  액

Number Budget

2011 7                                       11,468,374                                    

2012 7                                       13,431,782                                    

2013 7                                       16,931,510                                    

2014 6                                       17,462,123                                    

2015 7                                       11,847,132                                    

2016 7                                       14,895,799                                   

상수도사업 1                                       11,260,341                                    

의료급여기금 1                                       1,063,861                                     

기초생활보장기금 1                                       780,029                                        

주민소득지원기금 1                                       1,104,431                                     

주 택 사 업 1                                       354,466                                        

간 척 사 업 1                                       131,830                                        

농공지구조성사업 1                                       200,841                                        

자료 : 세무회계과

7.  특 별 회 계 예 산 결 산

PUBLIC FINANCEㆍ417

Unit : Thousand won

세     입 세     출 Year 

Revenue Expenditures

12,103,905                          9,328,128                            2011

13,696,679                          11,140,905                          2012

17,172,068                          14,772,387                          2013

18,643,574                          15,641,724                          2014

13,093,280                          10,333,602                          2015

15,204,151                         13,833,044                         2016

11,308,566                          11,079,931                          상수도사업

1,065,933                            1,005,027                            의료급여기금

872,858                              28,700                                기초생활보장기금

1,209,384                            1,076,971                            주민소득지원기금

375,314                              354,466                              주 택 사 업

129,579                              87,108                                간 척 사 업

242,517                              200,841                              농공지구조성사업

Source : Tax Accounting Department

Settled Budget Of Special Account
7.  특 별 회 계 예 산 결 산



PUBLIC FINANCE  ●  397416ㆍ재정

단위 : 천원

연   별 회   계   수 예  산  현  액

Number Budget

2011 7                                       11,468,374                                    

2012 7                                       13,431,782                                    

2013 7                                       16,931,510                                    

2014 6                                       17,462,123                                    

2015 7                                       11,847,132                                    

2016 7                                       14,895,799                                   

상수도사업 1                                       11,260,341                                    

의료급여기금 1                                       1,063,861                                     

기초생활보장기금 1                                       780,029                                        

주민소득지원기금 1                                       1,104,431                                     

주 택 사 업 1                                       354,466                                        

간 척 사 업 1                                       131,830                                        

농공지구조성사업 1                                       200,841                                        

자료 : 세무회계과

7.  특 별 회 계 예 산 결 산

PUBLIC FINANCEㆍ417

Unit : Thousand won

세     입 세     출 Year 

Revenue Expenditures

12,103,905                          9,328,128                            2011

13,696,679                          11,140,905                          2012

17,172,068                          14,772,387                          2013

18,643,574                          15,641,724                          2014

13,093,280                          10,333,602                          2015

15,204,151                         13,833,044                         2016

11,308,566                          11,079,931                          상수도사업

1,065,933                            1,005,027                            의료급여기금

872,858                              28,700                                기초생활보장기금

1,209,384                            1,076,971                            주민소득지원기금

375,314                              354,466                              주 택 사 업

129,579                              87,108                                간 척 사 업

242,517                              200,841                              농공지구조성사업

Source : Tax Accounting Department

Settled Budget Of Special Account
Settled Budget Of Special Account



398  ●  재정418ㆍ재정

단위 : 천원

연  별 예   산   액 ① 징  수  결  정  액 수  납  액 ②

과목별

Budget Estimated amount of collection Amount received

2011 1,414,185 1,346,633 1,346,633 

2012 2,815,246 2,815,246 2,815,246 

2013 1,283,606 1,283,606 1,283,606 

2014 739,525 771,792 771,792 

2015 978,013 999,498 999,498 

2016 1,783,110 1,799,559 1,799,559 

지방교육재정교부금 -                           -                                 -                      

지방교육양여금 -                           -                                 -                      

교육환경개선교부금 -                           -                                 -                      

국고지원금 -                           -                                 -                      

법정전입금 -                           -                                 -                      

비법정전입금 1,193,446              1,193,446                     1,193,446          

재산수입 511,958                 526,412                        526,412             

입학금 및 수업료 502                       635                              635                   

사용료 및 수수료 2,140                     2,331                           2,331                

잡  수  입 75,064                   76,735                         76,735              

이  월  금 -                           -                                 -                      

지방교육채 -                           -                                 -                      

주민부담금 -                           -                                 -                      

기타지원금 -                           -                                 -                      

자료 : 진도교육지원청

8. 교육비 특별회계 세입결산

PUBLIC FINANCEㆍ419

Unit : Thousand won

불 납 결 손 액 미 수 납 액 증   감 (② - ①) Year

Item

Deficit Amount unreceived Increase of decrease

- - - 2011

- - - 2012

- - - 2013

- - - 2014

- - - 2015

- - - 2016

-                         -                      -                               지방교육재정교부금

-                         -                      -                               지방교육양여금

-                         -                      -                               교육환경개선교부금

-                         -                      -                               국고지원금

-                         -                      -                               법정전입금

-                         -                      -                               비법정전입금

-                         -                      -                               재산수입

-                         -                      -                               입학금 및 수업료

-                         -                      -                               사용료 및 수수료

-                         -                      -                               잡  수  입

-                         -                      -                               이  월  금

-                         -                      -                               지방교육채

-                         -                      -                               주민부담금

-                         -                      -                               기타지원금

Source : Jindo office of education 

Settled Revenues of Special Accounts For Education
8. 교육비 특별회계 세입결산



PUBLIC FINANCE  ●  399418ㆍ재정

단위 : 천원

연  별 예   산   액 ① 징  수  결  정  액 수  납  액 ②

과목별

Budget Estimated amount of collection Amount received

2011 1,414,185 1,346,633 1,346,633 

2012 2,815,246 2,815,246 2,815,246 

2013 1,283,606 1,283,606 1,283,606 

2014 739,525 771,792 771,792 

2015 978,013 999,498 999,498 

2016 1,783,110 1,799,559 1,799,559 

지방교육재정교부금 -                           -                                 -                      

지방교육양여금 -                           -                                 -                      

교육환경개선교부금 -                           -                                 -                      

국고지원금 -                           -                                 -                      

법정전입금 -                           -                                 -                      

비법정전입금 1,193,446              1,193,446                     1,193,446          

재산수입 511,958                 526,412                        526,412             

입학금 및 수업료 502                       635                              635                   

사용료 및 수수료 2,140                     2,331                           2,331                

잡  수  입 75,064                   76,735                         76,735              

이  월  금 -                           -                                 -                      

지방교육채 -                           -                                 -                      

주민부담금 -                           -                                 -                      

기타지원금 -                           -                                 -                      

자료 : 진도교육지원청

8. 교육비 특별회계 세입결산

PUBLIC FINANCEㆍ419

Unit : Thousand won

불 납 결 손 액 미 수 납 액 증   감 (② - ①) Year

Item

Deficit Amount unreceived Increase of decrease

- - - 2011

- - - 2012

- - - 2013

- - - 2014

- - - 2015

- - - 2016

-                         -                      -                               지방교육재정교부금

-                         -                      -                               지방교육양여금

-                         -                      -                               교육환경개선교부금

-                         -                      -                               국고지원금

-                         -                      -                               법정전입금

-                         -                      -                               비법정전입금

-                         -                      -                               재산수입

-                         -                      -                               입학금 및 수업료

-                         -                      -                               사용료 및 수수료

-                         -                      -                               잡  수  입

-                         -                      -                               이  월  금

-                         -                      -                               지방교육채

-                         -                      -                               주민부담금

-                         -                      -                               기타지원금

Source : Jindo office of education 

Settled Revenues of Special Accounts For Education
Settled Revenues of Special Accounts For Education



400  ●  재정420ㆍ재정

단위 : 천원

연    별 예 산 액 ①

과 목 별 Budget 전년도 이월액 예비비 지출결정액 이 용 및 이 체

Carry-over from Previous year Estimanted amount of emergency fund Used and Transfer

2011 7,910,169 678,291 - - 

2012 11,097,615 - - 2,305,442 

2013 16,906,416 33,489 - 1,142,582 

2014 16,392,946 1,649,466 - - 

2015 15,385,311 - - - 

2016 15,857,585 - - - 

자료 : 진도교육지원청

9. 교육비 특별회계 세출 결산

예  산  결  정  후  증  감  액 ②

Change in budget amount after budget finalization

PUBLIC FINANCEㆍ421

Unit : Thousand won

예  산  액 지  출  액 다음년도 불  용  액

(① + ②) 이 월 액 Year &

Budget Amount Expenditure Carry over to next Unused Item

year

8,588,460 8,458,076 - 130,384 2011

13,403,057 13,123,494 33,489 246,073 2012

- - - - 2013

18,042,412 17,320,762 - 721,650 2014

15,385,311 15,205,533 - 179,778 2015

15,857,585 15,479,447 - 378,138 2016

Source : Jindo office of education 

Settled Expenditure Of Special Account For Education
9. 교육비 특별회계 세출 결산



PUBLIC FINANCE  ●  401420ㆍ재정

단위 : 천원

연    별 예 산 액 ①

과 목 별 Budget 전년도 이월액 예비비 지출결정액 이 용 및 이 체

Carry-over from Previous year Estimanted amount of emergency fund Used and Transfer

2011 7,910,169 678,291 - - 

2012 11,097,615 - - 2,305,442 

2013 16,906,416 33,489 - 1,142,582 

2014 16,392,946 1,649,466 - - 

2015 15,385,311 - - - 

2016 15,857,585 - - - 

자료 : 진도교육지원청

9. 교육비 특별회계 세출 결산

예  산  결  정  후  증  감  액 ②

Change in budget amount after budget finalization

PUBLIC FINANCEㆍ421

Unit : Thousand won

예  산  액 지  출  액 다음년도 불  용  액

(① + ②) 이 월 액 Year &

Budget Amount Expenditure Carry over to next Unused Item

year

8,588,460 8,458,076 - 130,384 2011

13,403,057 13,123,494 33,489 246,073 2012

- - - - 2013

18,042,412 17,320,762 - 721,650 2014

15,385,311 15,205,533 - 179,778 2015

15,857,585 15,479,447 - 378,138 2016

Source : Jindo office of education 

Settled Expenditure Of Special Account For Education
Settled Expenditure Of Special Account For Education






